
MO RF: Zpravodajské zprávy ukazují, že
jednotky ukrajinské armády opouštějí své
pozice a zbraně
- CZ24 News | 24. února 2022
RUSKO/UKRAJINA: Ruské ministerstvo obrany prohlásilo, že zpravodajské zprávy ukazují, že
jednotky a příslušníci ukrajinské armády masivně opouštějí své pozice a zbraně. Na pozice jednotek
ukrajinské armády, které složily zbraně, se neútočí, uvádí se ve zprávě ministerstva.
Jednotky a armáda Ozbrojených sil Ukrajiny hromadně opouštějí své pozice a skládají zbraně, uvádí
dál resort obrany.
Ruské ministerstvo obrany zopakovalo, že ruské ozbrojené síly neútočí na města Ukrajiny, nic
neohrožuje civilní obyvatelstvo.
„Ozbrojené síly Ruska neútočí na ukrajinská města. Civilnímu obyvatelstvu nic nehrozí,“ uvádí se ve
zprávě ministerstva obrany.
Pouze vojenská infrastruktura, objekty protivzdušné obrany, vojenská letiště a letectvo ukrajinské
armády jsou zneškodněny vysoce přesnými zbraněmi, říká ministerstvo.

Ruské ministerstvo obrany označilo prohlášení vrchního velitele ukrajinské armády Zalužného o
„ztrátě ruských letadel a obrněných vozidel“ za „úplnou lež“.

„Prohlášení vrchního velitele ozbrojených sil Ukrajiny V. Zalužneho o údajných ztrátách, ruských
letadel a obrněných vozidel je naprostá lež,“ uvedlo ministerstvo.

Situace na Donbasu

Situace v LLR a DLR se vyhrotila, ukrajinská armáda ostřeluje území republik, evakuace
obyvatelstva pokračuje. V sobotu 19. února podepsali představitelé DLR a LLR dekrety o všeobecné
mobilizaci.
Ruský prezident Vladimir Putin v pondělí po mimořádném velkém zasedání Rady bezpečnosti
promluvil k ruským občanům a řekl, že považuje za nutné přijmout rozhodnutí o okamžitém uznání
suverenity LLR a DLR, protože ti, kdo se vydali cestou krveprolití, násilí a bezpráví, neuznávají a
nebudou uznávat žádné jiné řešení konfliktu v Donbasu než vojenské. Bezprostředně po projevu
prezident v Kremlu podepsal dekrety o uznání LLR a DLR.
Jak řekl ruský prezident ve svém projevu k Rusům ohledně situace na Ukrajině, sankce proti Rusku
budou i nadále uvalovány tak jako tak – záminka se najde nebo vymyslí, stane se tak bez ohledu na
situaci na Ukrajině, prostě proto, že existují.
Včera ruský prezident Vladimir Putin ve zvláštním projevu k Rusům oznámil, že se rozhodl pro
speciální vojenskou operaci na Donbasu.
Prezident Putin poznamenal, že v plánech Ruska není okupace Ukrajiny, RF se však bude snažit o její
demilitarizaci. Prezident vyzval ukrajinské vojáky, aby neplnili trestné rozkazy, okamžitě složili
zbraně a odešli domů. Zároveň zdůraznil, že všichni příslušníci ukrajinské armády, kteří splní tento
požadavek, budou moci svobodně opustit bojovou zónu a vrátit se domů ke svým rodinám.
Ruský prezident také oslovil občany Ukrajiny, uvedl, že Krymčané udělali svůj výběr, ruské akce jsou
podle něj sebeobranou proti vytvářeným hrozbám. „Vyzývám ke spolupráci,“ dodal Putin.
Americký prezident Joe Biden oznámil, že se ve čtvrtek obrátí k občanům Spojených států
amerických ohledně situace na Ukrajině, bude sledovat, co se děje.
Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news
ZDROJ

https://cz24.news/mo-rf-zpravodajske-zpravy-ukazuji-ze-jednotky-ukrajinske-armady-opousteji-sve-pozice-a-zbrane/
https://cz24.news/mo-rf-zpravodajske-zpravy-ukazuji-ze-jednotky-ukrajinske-armady-opousteji-sve-pozice-a-zbrane/
https://cz24.news/mo-rf-zpravodajske-zpravy-ukazuji-ze-jednotky-ukrajinske-armady-opousteji-sve-pozice-a-zbrane/
https://cz.sputniknews.com/20220224/mo-rf-zpravodajske-zpravy-ukazuji-ze-jednotky-ukrajinske-armady-opousteji-sve-pozice-a-zbrane-17777112.html

